

RELIGIA kl.2

Temat: Boże Ciało – Z Panem Jezusem idziemy przez życie.

Cele lekcji:

- zrozumienie prawdy, że Jezus – Syn Boży jest obecny wśród nas w Najświętszym Sakramencie
- postawa czci i szacunku dla Najświętszego Sakramentu
- udział w procesji Bożego Ciała

Szanowni Rodzice. Drodzy Uczniowie:

- proszę temat zapisać do zeszytu

Przed nami wielka uroczystość, podczas której będziemy mogli iść za Jezusem po naszych drogach. Ta uroczystość nazywa się **Boże Ciało** i będziemy się do niej dzisiaj przygotowywać.

Zobaczcie na początek jak wygląda **MONSTRANCJA**



Monstrancja najczęściej kształtem przypomina słońce, wewnątrz niej znajduje się nieduże koło, jest pięknie zdobiona, wykonana ze złota lub pozłacana, na jej szczycie znajduje się krzyż.

W **monstrancji** jest obecny **Pan Jezus** pod postacią **białego chleba – Hostii**. Monstrancję z Panem Jezusem widzieliście przy Bożym grobie.

Kapłan umieszcza **Ciało Pana Jezusa** w **monstrancji**, aby wszyscy mogli być blisko Niego, by mogli Go wielbić.

Miło jest iść z kimś bliskim, kochanym na spacer. Czasami bywa tak, że idziemy na spacer z **Panem Jezusem**, naszym najlepszym Przyjacielem obecnym pod **postacią chleba**. Ta wędrówka nazywa się **procesją**.

Zobaczcie jak wygląda procesja **Bożego Ciała**



Procesja to uroczysty pochód ludzi, którzy się modlą. Raz w roku odbywa się uroczysta **procesja Bożego Ciała**. Po Mszy Świętej kapłan bierze w swoje dłonie **monstrancję z Panem Jezusem**, a za nim podążają wierni. W ten sposób wyznają wiarę i miłość swojemu Bogu oraz dziękują za to, że pozostał pod

postacią chleba. **Dzieci** w tej procesji mają szczególne miejsce. Niosą poduszki, szarfy, **dziewczynki sypią kwiaty**, a **chłopcy** mogą np. **nieść różaniec** albo **dzwonić dzwonkami**. **Procesja** zatrzymuje się przy przygotowanych wcześniej **czterech ołtarzach**, gdzie czytana jest Ewangelia. Przy każdym ołtarzu kapłan **błogosławi monstrancją**, w której jest **Najświętszy Sakrament – Pan Jezus ukryty w chlebie**. Pan Jezus każdego roku wędruje ulicami miast, miasteczek i wsi. Trasa tej wędrówki jest pięknie udekorowana: chorągiewkami, kwiatami..., a w oknach domów widać często **obrazy Pana Jezusa**. Ludzie robią te dekoracje, bo wiedzą, że pośród nich wędruje sam Bóg. Chcą oddać Mu jak największą cześć. **Po procesji Pan Jezus** wraca do kościoła i tam codziennie czeka na nas ukryty w **tabernakulum**. Czeki i bardzo się cieszy, gdy Go odwiedzamy.

Pan Jezus bardzo nas kocha. Chce być blisko, dlatego pozostał wśród nas. Powinniśmy, więc okazać Mu swoją miłość w czasie **Uroczystości Bożego Ciała**.

Dlatego teraz nauczymy się pieśni „Wielbię Ciebie”

**Wielbię Ciebie w każdym momencie,
o Żywy Chlebie nasz w tym Sakramencie.**

<https://www.youtube.com/watch?v=IR8gCSQMTVE>

- pod tematem zapiszcie notatkę:

W Uroczystość Bożego Ciała idziemy razem z Jezusem ulicami miast i wsi, śpiewamy Mu pieśni, słuchamy Jego słowa. Chcemy Mu podziękować za to, że jest z nami.

- możecie zrobić ćwiczenia w podręczniku do religii , temat 49 na str.100-101

<https://www.jednosc.com.pl/strefakatechety/zdalne-lekcje-religii?sp2>
(tem_50_Podrecznik kl 2 SP - Idziemy do Jezusa)

DUŻO ZDRÓWKA!!! POZDRAWIAM SERDECZNIE!!!